
OBEC ŠTÓS, 04426 ŠTÓS, okres Košice-okolie  

  

Súpis uznesení z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva     

Obce Štós konaného dňa 19.12.2022 

 

Uznesenie 7/2022 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 

19.12.2022. 

Hlasovanie: 
Za 4 A. Šimko, R. Balog, R. Billík, Ing. V. Nagy 

Proti 0  

Zdržal sa 1 V. Klučarovský 

Neprítomní 2 Ing. M. Flachbartová, A. Imling 

Nehlasovali 0  

 

Uznesenie 8/2022 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Ing.Vladimír Nagy, René Billík 

Hlasovanie: 
Za 5 A. Šimko, R. Balog, R. Billík, Ing. V. Nagy, V. Klučarovský 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 2 Ing. M. Flachbartová, A. Imling 

Nehlasovali 0  

 

Uznesenie 9/2022  
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje overovateľov zápisnice: Alexander Šimko, Rastislav Balog  

Hlasovanie: 
Za 5 A. Šimko, R. Balog, R. Billík, Ing. V. Nagy, V. Klučarovský 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 2 Ing. M. Flachbartová, A. Imling 

Nehlasovali 0  

 

Uznesenie 10/2022 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení z minulých zasadnutí  

obecného zastupiteľstva. 

 

Uznesenie 11/2022 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu starostu obce o vymenovaní Ing. Jany 

Slavkovskej do funkcie prednostky Obecného úradu v Štóse. 

 

 

 

 



 

Uznesenie 12/2022 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 5. úpravu rozpočtu obce Štós na rok 2022 v členení na úrovni 

hlavnej kategórie ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

ROZPOČET OBCE ŠTÓS na rok 2022 - V.úprava
v členení na úrovni hlavnej kategórie ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie

Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022

schválený po IV.úprave  V.úprava po V.úprave

100 Daňové príjmy 377272 406205 17296 423501

200 Nedaňové príjmy 146270 171484 5970 177454

300 Granty a transfery 209631 213075 0 213075

400 Príjmové finančné operácie 7000 42341 -24400 17941

500 Prijaté úvery a a pôžičky  0 0 0 0

600 Bežné výdavky 734173 791558 23266 814824

700 Kapitálové výdavky 0 35547 -24400 11147

800 Výdavkové finančné operácie 6000 6000 0 6000

Celkové príjmy 740173 833105 -1134 831971

Celkové výdaje 740173 833105 -1134 831971

Celkový výsledok hospodárenia 0 0 0 0

REKAPITULÁCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV ROZPOČTU  

OBCE ŠTÓS na rok 2022 - V.úprava

Bežný rozpočet celkom Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022

schválený po IV.úprave  V.úprava po V.úprave

100 Daňové príjmy 377272 406205 17296 423501

200 Nedaňové príjmy 146270 171184 5970 177154

300 Granty a transfery 209631 213075 0 213075

Bežné príjmy spolu 733173 790464 23266 813730

600 Bežné výdaje spolu 734173 791558 23266 814824

Výsledok hospodárenia bežného rozpočtu -1000 -1094 0 -1094

Kapitálový rozpočet Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022

schválený  po IV. úprave  V.úprava po V.úprave

Príjmy

231 Predaj bytov, auta 0 300 0 300

Kapitálové príjmy spolu 0 300 0 300

Výdaje

.0111          716    Projektová dokumentácia 0 0 0 0

.0111    717002Rekonštrukcia a modernizácia Ocú/zasadačka/ 0 18000 -18000 0

.0760         716ZS - prípravná a projektová dokumentácia 0 600 0 600

.0760    717002ZS - rekonštrukcia kotolne 0 6400 -6400 0

.0820    717001Dostavba KD - realizácia nových stavieb 0 3846 0 3846

.0840    717001Cintorín - osvetlenie 0 5000 0 5000

.09602  713004ŠJ - ZŠ  nákup prevádz.strojov, prístrojov 0 1701 0 1701

700 Kapitálové výdaje spolu 0 35547 -24400 11147

Výsledok hospodárenia kapitálového rozpočtu 0 -35247 24400 -10847



 

 
 

Hlasovanie: 
Za 5 A .Šimko, R. Balog, R. Billík, Ing. V. Nagy, Ing. M. Flachbartová 

Proti 0  

Zdržal sa 1 V. Klučarovský 

Neprítomní 1 A. Imling 

Nehlasovali 0  

 

 

Uznesenie 13/2022 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko kontrolóra obce Štós k návrhu rozpočtu obce 

na roky 2023 – 2025 so záverom, že návrh rozpočtu obce Štós na rok 2023 spĺňa zákonné 

podmienky na jeho schválenie, a že návrhy rozpočtov na roky 2024 a 2025 spĺňajú zákonné 

podmienky na vzatie na vedomie.  

   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Finančné operácie Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022

schválený po IV.úprave  V.úprava po V.úprave

Príjmové finančné operácie 

431 Príjmy z predaja majetkových účastí 0 0 0 0

453 ZŠ - nevyčerpaná dotácia z roku 2021 /KZ 131K/ 6000 0 0 0

453 ZŠ - nevyčerpaná dotácia z roku 2021 /KZ 131L/ 0 2571 0 2571

453 Nevyčerpaná dotácia z roku 2021 /sčítanie domov/ 0 3223 0 3223

453 Zostatok prostriedkov z predchád. rokov ŠJ 1000 1000 0 1000

454001 RF - prevod prostr. 0 35547 -24400 11147

513002 Bankový úver 0 0 0 0

Príjmové finančné operácie spolu 7000 42341 -24400 17941

Výdavkové finančné operácie

821005 Splácanie istiny z tuzemských bank.úverov 6000 6000 0 6000

800 Výdavkové finančné operácie spolu 6000 6000 0 6000

Výsledok hospodárenia finančných operácií 1000 36341 -24400 11941

Rozpočet celkom Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022 Rozpočet 2022

schválený po IV.úprave V.úprava po V.úprave

Celkové príjmy 740173 833105 -1134 831971

Celkové výdaje 740173 833105 -1134 831971

Celkový výsledok hospodárenia 0 0 0 0



 
Uznesenie 14/2022 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočet Obce Štós na rok 2023 v členení na 

úrovni hlavnej kategórie ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.  

 
 ROZPOČET OBCE ŠTÓS na roky 2023 - 2025 

 v členení na úrovni hlavnej kategórie ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie 

         

    Rok 2022 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 Rok 2020 Rok 2021 

    Rozpočet Očakáv.sk. Rozpočet Rozpočet Rozpočet Skutočnosť Skutočnosť 

100 Daňové príjmy 377272 423501 422782 439213 484179 344238 365380 

200 Nedaňové príjmy 146270 177454 183545 150740 150740 136713 187077 

300 Granty a transfery 209631 213075 187939 187439 187439 233593 243925 

400 Príjmové finančné operácie 7000 17941 20433 7000 7000 29428 50144 

500 Prijaté úvery a a pôžičky   0 0 0 0 0 16882 0 

600 Bežné výdavky 734173 814824 795266 774172 819138 682437 670917 

700 Kapitálové výdavky 0 11147 13433 0 0 12848 64944 

800 Výdavkové finančné operácie 6000 6000 6000 10220 10220 5961 5693 

         

 Celkové príjmy 740173 831971 814699 784392 829358 760854 846526 

 Celkové výdaje 740173 831971 814699 784392 829358 701246 741554 

 Celkový výsledok hospodárenia 0 0 0 0 0 59608 104972 

 

 
 

REKAPITULÁCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV ROZPOČTU  

OBCE ŠTÓS na roky 2023 - 2025

Bežný rozpočet celkom Rok 2022 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 Rok 2020 Rok 2021

Rozpočet Očakáv.sk. Rozpočet Rozpočet Rozpočet SkutočnosťSkutočnosť

100 Daňové príjmy 377272 423501 422782 439213 484179 344238 365380

200 Nedaňové príjmy 146270 177154 183545 150740 150740 136388 187077

300 Granty a transfery 209631 213075 187939 187439 187439 203650 227016

Bežné príjmy spolu 733173 813730 794266 777392 822358 684276 779473

600 Bežné výdaje spolu 734173 814824 795266 774172 819138 682437 670917

Výsledok hospodárenia bežného rozpočtu -1000 -1094 -1000 3220 3220 1839 108556

Kapitálový rozpočet Rok 2022 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 Rok 2020 Rok 2021

Rozpočet Očakáv.sk. Rozpočet Rozpočet Rozpočet SkutočnosťSkutočnosť

Príjmy

231 Predaj bytov, auta 0 300 0 0 0 0 0

233 Predaj pozemku 0 0 0 0 0 325 0

231 Predaj budovy SOL 0 0 0 0 0 0 0

321 Tuzemský kapitálový grand EU + ŠR 0 0 0 0 0 0 0

321 Tuzemský kapitálový grand EU + ŠR 0 0 0 0 0 0 0

322 Úrad podpredsedu vlády SR-reg.prísp.MŠ 0 0 0 0 0 0 0

322 Tuzemský kapitálový transfer v rámci VS zo ŠR/ 0 0 0 0 0 0 16909

322 Tuzemský kapitálový transfer - MŠ 0 0 0 0 0 29943 0

Kapitálové príjmy spolu 0 300 0 0 0 30268 16909



      

 
Kapitálové výdaje 

 
 

 
 

 

 

 

 

Výdaje

.0111          716    Projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 1250 500

.0111    717002Rekonštrukcia a modernizácia 0 0 0 0 0 2998 7180

.0451    717002Rekonštrukcia a modernizácia zábradlie 0 0 0 0 0 0 2179

.0760          716ZS - prípravná a projektová dokumentácia 0 600 0 0 0 0 0

.0820    717001Dostavba KD 0 3846 0 0 0 0 0

.0840    717001Cintorín - osvetlenie 0 5000 0 0 0 0 0

.09111  717002Modernizácia  MŠ /z dot. r. 2020/ 0 0 0 0 0 6600 9910

.09111  717002Modernizácia MŠ /kód zdroja 41/ 0 0 0 0 0 2000 13433

.09111  717002Modernizácia MŠ 0 0 0 0 0 0 14833

 .09111 719014Vrátené finančné prostriedky 0 0 13433 0 0 0 0

.09121  721006Transfer obci v rámci VS /rekon.hav.stavu kotolne ZŠ/ 0 0 0 0 0 0 16909

.09602  713004ŠJ - ZŠ prevádzkový stroj 0 1701 0 0 0 0 0

700 Kapitálové výdaje spolu 0 11147 13433 0 0 12848 64944

Výsledok hospodárenia kapitálového rozpočtu 0 -10847 -13433 0 0 17420 -48035

Finančné operácie Rok 2022 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 Rok 2020 Rok 2021

Rozpočet Očakáv.sk. Rozpočet Rozpočet Rozpočet SkutočnosťSkutočnosť

Príjmové finančné operácie 

453 Nevyčerpaná dotácia 2020 MŠ zatepl. 0 0 13433 0 0 0 9910

453 ZŠ - nevyčerpaná dotácia 2022 6000 2571 6500 6500 6500 15326 2685

453 Nevyčerpaná dotácia 2021 0 3223 0 0 0 5000 1459

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov ŠJ 1000 1000 500 500 500 3123 1787

454 RF - prevod prostr./úprava verej.priestr.pred zdr.str./ 0 0 0 0 0 0 7282

454 RF - prevod prostr./oprava komunik.pred kinom/ 0 0 0 0 0 0 889

454 RF - prevod prostr./opr.námestia pri hasič.zbroj./ 0 0 0 0 0 0 2895

454 RF - prevod prostr./čistenie potokov v obci/ 0 0 0 0 0 0 1224

454 RF - prevod prostr. 0 11147 0 0 0 5979 5680

454 RF - prevod prostr. MŠ 0 0 0 0 0 0 16333

514 Návratná finančná výpomoc 0 0 0 0 0 16882 0

513 Bankový úver 0 0 0 0 0 0 0

Príjmové finančné operácie spolu 7000 17941 20433 7000 7000 46310 50144

Výdavkové finančné operácie

811 Splácanie finančnej výpomoci 0 0 0 4220 4220 0 0

821 Splácanie istiny z tuzemských bank.úverov 6000 6000 6000 6000 6000 5961 5693

800 Výdavkové finančné operácie spolu 6000 6000 6000 10220 10220 5961 5693

Výsledok hospodárenia finančných operácií 1000 11941 14433 -3220 -3220 40349 44451

Rozpočet celkom Rok 2022 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 Rok 2020 Rok 2021

Rozpočet Očakáv.sk. Rozpočet Rozpočet Rozpočet SkutočnosťSkutočnosť

Celkové príjmy 740173 831971 814699 784392 829358 760854 846526

Celkové výdaje 740173 831971 814699 784392 829358 701246 741554

Celkový výsledok hospodárenia 0 0 0 0 0 59608 104972



Hlasovanie: 
Za 4 A. Šimko, R. Balog, R. Billík, Ing. V. Nagy 

Proti 2 Ing. M. Flachbartová, V. Klučarovský 

Zdržal sa 0  

Neprítomní 1 A. Imling 

Nehlasovali 0  

 

Uznesenie 15/2022 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozpočet Obce Štós na roky 2024 a 2025 v členení na 

úrovni hlavnej kategórie ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.  

   

Uznesenie 16/2022 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje úpravu stravného v školskej jedálni podľa predloženého návrhu 

v súlade s finančnými pásmami na nákup potravín pre stravovanie v zariadeniach školského 

stravovania, stanovenými Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky . 

Hlasovanie: 

Za 5 A. Šimko, R. Balog, R. Billík, Ing. V. Nagy, Ing. M. Flachbartová 

Proti 0  

Zdržal sa 1 V. Klučarovský 

Neprítomní 1 A. Imling 

Nehlasovali 0  

 

Uznesenie 17/2022 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje plán kontrolnej činnosti kontrolóra obce Štós na prvý polrok 

2023 nasledovne: 

 

PLÁN KONTROLNEJ ČINNOSTI KONTROLÓRA OBCE  ŠTÓS 

na prvý polrok r. 2023 

 

 Kontrola pokladničných operácii, správnosti a opodstatnenosti čerpania finančných 

prostriedkov obce Štós v roku 2022. 

 Kontrola vyplatenia odstupného starostovi po zániku mandátu v r.2022.  

 Kontrola plnenia príjmov a čerpania výdavkov rozpočtu obce Štós za rok 2022. 

 Vypracovanie  odborného  stanoviska k návrhu záverečného účtu obce za rok 2022 pred 

jeho schválením v obecnom zastupiteľstve, v zmysle § 18 f ods. 1, písm. c) zákona 369/1990  

o obecnom zriadení. 

 

Štós, 25.11.2022                                Ing. Juraj Mosej, kontrolór obce Štós 

 

Hlasovanie: 
Za 6 A. Šimko, R. Balog, R. Billík, Ing. V. Nagy, Ing. M. Flachbartová,             

V. Klučarovský 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 1 A. Imling 

Nehlasovali 0  

 
 

 



Uznesenie 18/2022 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje členov Finančno-ekonomickej komisie na návrh predsedu 

komisie Ing. M. Flachbartovej. 

Členovia: Ing. Ľubomíra Šimová, Ing. Dana Nagyová, Bc. Lucia Schűrgerová 

 

 

Hlasovanie: 
Za 6 A. Šimko, R. Balog, R. Billík, Ing. V. Nagy, Ing. M. Flachbartová,             

V. Klučarovský 

Proti 0  

Zdržal sa 0  

Neprítomní 1 A. Imling 

Nehlasovali 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Štóse dňa 19.12.2022                                                                         Helmut Heinz 

      starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


